
 

Sapienza Università di Roma 
Facoltà di Architettura 
CF 80209930587 PI 02133771002 
Via E. Gianturco 2, 00196 Roma 
T (+39) 06 4991 9350 F (+39) 06 4991 9347 
www.architettura.uniroma1.it 
presidenza.architettura@uniroma1.it 

Rep. n.          
Prot. n. 527-III/12 

 
IL PRESIDE 
 

VISTA la lettera di attribuzione delle borse di mobilità studenti verso Paesi 

extra- Unione europea dell’Area per l’Internazionalizzazione del  14 

aprile 2017 

VISTO   il Bando per borse di mobilità per studenti per verso Paesi extraeuropei 

(a.a.    

   2017/2018) assegnate alla Facoltà di Architettura pubblicato il 15 

maggio 2017 

VISTO   il verbale della Commissione giudicatrice relativo alla valutazione delle 

domande del  19 luglio 2017 

VERIFICATA la regolarità concorsuale  
 

DISPONE 
 

Art. 1.- Sono approvati gli atti del bando di selezione per borse di mobilità per studenti 

verso Paesi extraeuropei (a.a. 2017-2018) assegnate alla Facoltà di Architettura 

 

Art. 2 – La Commissione dichiara vincitori i seguenti candidati: 

	
AMERICA	
	

Paese	 Città	 Ente	straniero	
Studente/i	

Argentina	
Buenos	
Aires	

Universidad	de	Buenos	Aires	‐	U.B.A.	‐	
Facultad	de	Arquitectura,	Diseno	y	
Urbanismo	

‐ Monica	Di	Eugenio	
‐	Pier	Paolo	Rauco	
‐	Beatrice	Rota	
‐	Alice	Volpi	

Brasile	
San	
Paolo	

Università	 degli	 Studi	 di	 San	 Paolo	 ‐
Faculdade	de	Arquitectura	e	Urbanismo	
(FAU)	

‐ Alessia	Silvestri	
‐	Gabriele	Tedesco	



 

 

 

 

Pag 2 

 

	

Paese	 Città	 Ente	straniero	
Studente/i	

Colombia	 Bogotà	 Universidad	de	La	Salle	‐	Facultad	
di	Ciencias	del	Habitat		

‐ Tiziano	Innocenzi	

Stati	Uniti	
d’America,	
Texas	

San	
Antonio	 University	of	Texas	at	San	Antonio	

‐ Tiziana	Fortini	
‐	Aurora	Chiara	Ianniello	

	
ASIA	
	

Paese	 Città	 Ente	straniero	
Studente/i	

Cina	 Pechino	
Tsinghua	University	‐	School	of	
Architecture	

‐ Francesco	Castiglione	
‐	Bruno	Cipriani	

	
AUSTRALIA	
	

Paese	 Città	 Ente	straniero	
Studente/i	

Australia	 Almaty	
University	of	New	South	Wales	

(UNSW)	

‐ Chiara	Cataldo	
‐	Attilio	Di	Sabato	
‐	Giulia	Giorgia	Tocco	

	
EUROPA	
	

Paese	 Città	 Ente	straniero	
Studente/i	

Russia	 Mosca	 Moscow	Architectural	Institute	
‐ Irina	Smirnova	

 
  



 

 

 

 

Pag 3 

 

 

La Commissione fa presente infine che non sono pervenute domande per i seguenti 
Paesi: 
 
AMERICA	
	

Paese	 Città	 Ente	straniero	

Argentina	 Resistencia	 Universidad	Nacional	del	Nordeste	‐	Facultad	de	
Arquitectura	y	Urbanismo,	Resistencia,	Argentina	

Argentina	 	Buenos	Aires	 Universidad	del	Salvador,	School	of	Arts	and	Architecture	

El	
Salvador	 Salvador	 Universidad	del	Salvador	–	Facultad	de	Arquitectuta	

Brasile	 San	Paolo	
Associação	Escola	da	Cidade	–	Arquitetura	e	Urbanismo	
(AEC)	

Brasile	 Porto	Alegre	
Università	degli	Studi	di	Rio	Grande	Do	Sul	–		
	UFRGS	

Brasile	 Curitiba	 Federal	Technological	University	of	Parana	

Guatemala	 Guatemala	City	 University	of	Rafael	Landivar	‐	Faculty	of	Architecture	and	
Design	

Paraguay	 Asunción	 Università	Nazionale	di	Asunción	

Perù	 Lima	 Università	di	Lima	

	
ASIA	
	

Paese	 Città	 Ente	straniero	

Cina	 Shanghai	
Tongji	University	‐	College	of	Architecture	and	Urban	
Planning	

Cina	 Tianjin	 University	of	Tianjin	

Corea	del	
Sud	

Seul	 Myongji	University	

Giappone	 Sendai	 Graduate	School	of	Engineering	‐	Tohoku	University	



 

 

 

 

Pag 4 

 

India	 Shibpur	
Indian	Institute	of	Engineering	Science	and	Technology,	
Kolkata	

Israele	 Haifa	 Town	Planning	,	Technion,	Israel	Institute	of	Technology	

Libano	 Usek	 The	Holy	Spirit	University	of	Kaslik	

Kazakistan	 Almaty	
Kazakh	Leading	Academy	of	Architecture	and	Civil	
Engineering	

	
AFRICA	
	

Paese	 Città	 Ente	straniero	

Marocco	 Rabat	 Scuola	Nazionale	di	Architettura	

Marocco	 Rabat	
The	Architecture	School	of	Rabat	of	International	
University	of	Rabat	

Sudafrica	 Durban	
Durban	University	of	Technology	‐ Department	of	
Architecture	

	
EUROPA	
	

Paese	 Città	 Ente	straniero	

Ucraina	 Kiev	
Facoltà	Nazionale	di	Costruzione	e	Architettura,	Kiev,	
Ucraina		

Serbia	 Belgrado	 Università	degli	Studi	di	Belgrado	‐	Facoltà	di	Architettura	

	
 
 
Roma,  20 luglio 2017                  

 
 

F.to La Preside 
         

Prof. Anna Maria Giovenale 
 


